
 

 

UCHWAŁA NR II/10/2024 

RADY MIEJSKIEJ W SZPROTAWIE 

z dnia 10 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad wypłacania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych 

i sołtysów Gminy Szprotawa 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 i art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2024 r. poz. 609), § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnym (Dz.U. poz. 1974), § 5 ust. 3 rozporządzenie Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 

służbowych radnych gminy z dnia 31 lipca 2000 r. (Dz.U. Nr 66, poz. 800), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się następujące wysokości miesięcznych diet dla radnych liczonych od maksymalnej 

miesięcznej wysokości diety radnego przez którą rozumie się 75 % z 2,4-krotności kwoty bazowej określonej 

w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów 

ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz 

o zmianie niektórych ustaw (Dz.U. z 2022 r. poz. 1533, 2666): 

1) dla Przewodniczącego Rady Miejskiej w Szprotawie  - 100 % maksymalnej miesięcznej wysokości diety; 

2) dla Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Szprotawie - 85 % maksymalnej miesięcznej wysokości 

diety; 

3) dla Przewodniczących komisji - 63 % maksymalnej miesięcznej wysokości diety; 

4) dla Wiceprzewodniczących komisji – 61% maksymalnej miesięcznej wysokości diety; 

5) dla radnych - 55 % maksymalnej miesięcznej wysokości diety. 

2. Przez komisje należy rozumieć stałe lub doraźne komisje Rady Miejskiej w Szprotawie. 

3. Radnemu pełniącemu więcej niż jedną funkcję przysługuje jedna dieta wynikająca z pełnionych funkcji 

w najwyższej wysokości spośród określonych w ust. 1. 

4. W przypadku rozpoczęcia sprawowania mandatu radnego, wygaśnięcia mandatu radnego, wstąpienia 

kandydata w miejsce radnego, którego mandat wygasł, powołania albo odwołania go z pełnionej funkcji, radny 

zachowuje w tym miesiącu prawo do diety w wysokości proporcjonalnej do liczby dni sprawowania mandatu, 

pełnienia funkcji, przyjmując jeden dzień pełnienia obowiązków za 1/30 wysokości diety. 

§ 2. 1. Za każdą nieusprawiedliwioną nieobecność radnego na sesji Rady Miejskiej w Szprotawie wysokość 

diety ustalona stosownie do postanowień § 1 podlega zmniejszeniu o 10 %. 

2. Za każdą nieusprawiedliwioną nieobecność radnego na posiedzeniu komisji albo wspólnym posiedzeniu 

komisji, wysokość diety ustalona stosownie do postanowień § 1, podlega zmniejszeniu o 5 %. 

3. Nieobecność radnego na sesji Rady Miejskiej w Szprotawie lub na posiedzeniu komisji zostaje 

usprawiedliwiona przez przewodniczącego rady w następujących przypadkach: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 13 maja 2024 r.

Poz. 1411



1) jednoczesnych obrad więcej niż jednej komisji, których radny jest członkiem i był obecny na jednej z nich; 

2) uczestniczenia przez radnego w danym miesiącu w obradach innej komisji, aniżeli w tej której jest 

członkiem, podczas której opiniowane są projekty uchwał kierowane na najbliższą sesję Rady Miejskiej 

w Szprotawie; 

3) delegacji służbowej z ramienia rady bądź udziału w innej komisji powołanej przez burmistrza. 

4. Nieobecność przewodniczącego Rady Miejskiej w Szprotawie na sesji lub posiedzeniu komisji 

usprawiedliwiana jest na zasadach określonych w ust. 3 przez wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej 

w Szprotawie. 

5. Podstawą do stwierdzenia obecności radnego na sesji lub komisji jest lista obecności, podpisana przez 

radnego i potwierdzona przez prowadzącego obrady w przypadku sesji oraz prowadzącego obrady komisji 

w przypadku posiedzenia komisji rady. 

§ 3. 1. Ustala się zryczałtowaną miesięczną dietę dla sołtysa, w wysokości 30 % z maksymalnej 

miesięcznej wysokości diety radnego rozumianej jako 75 % z 2,4-krotności kwoty bazowej określonej 

w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów 

ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz 

o zmianie niektórych ustaw (Dz.U. z 2022 r. poz. 1533, 2666). 

2. Zryczałtowana dieta przysługuje proporcjonalnie do okresu sprawowania przez sołtysa funkcji w danym 

miesiącu. 

3. Jeżeli funkcja sołtysa pełniona jest przez niepełny miesiąc, dieta wypłacana jest w wysokości 

proporcjonalnej do liczby dni pełnienia funkcji, przyjmując jeden dzień pełnienia obowiązków za 1/30 

wysokości diety. 

§ 4. Diety radnych i sołtysów są wypłacane: 

1) przelewem na rachunek bankowy wskazany przez radnego, do dnia 10 następnego miesiąca; 

2) przelewem na rachunek bankowy wskazany przez sołtysa, do dnia 10 następnego miesiąca. 

§ 5. 1. Radnym i sołtysom Gminy Szprotawa z tytułu odbywania podróży służbowych przysługuje zwrot 

kosztów podróży służbowych w wysokości i na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 

służbowych radnych gminy z dnia 31 lipca 2000 r. (Dz.U. Nr 66, poz. 800). 

2. W przypadku gdy środkiem transportu właściwym do odbycia podróży służbowej jest pojazd 

samochodowy niebędący własnością gminy, radnemu lub sołtysowi przysługuje zwrot kosztów przejazdu 

według stawek za jeden kilometr przebiegu określonych na podstawie przepisów w sprawie warunków 

ustalenia oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów 

osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy. 

3. Ustala się stawki za jeden kilometr przebiegu pojazdu samochodowego używanego przez radnego lub 

sołtysa do odbycia podróży służbowej w wysokości: 

1) o pojemności skokowej silnika do 900 cm
3
 - 0,89 zł; 

2) o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm
3
 – 1,15 zł. 

§ 6. Traci moc: 

1) uchwała nr XXI/153/2020 Rady Miejskiej w Szprotawie z dnia 17 czerwca 2020 r. w sprawie ustalenia diet 

dla sołtysów i przewodniczących zarządów osiedli; 

2) uchwała nr XXIX/222/2021 Rady Miejskiej w Szprotawie z dnia 3 marca 2021 r. w sprawie ustalenia 

wysokości i zasad wypłaty diet dla radnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1411



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

Andrzej Stambulski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1411


		2024-05-13T13:43:53+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




